
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1642 Data: 13/11/2019

OGGETTO ; Determinazione numero 835 del 28/06/2019 - Economia di spesa -
Disimpegno somme.

a a a

******************
PREMESSO che:
- con deliberazione G.C. n. 47 del 26.09.2019 è stato concesso un contributo di €.5000,00 all'Associazione
Culturale Santa Vittoria con sede in Sarroch nella via Rossini, 23 per l'organizzazione della manifestazione
culturale "Arregordus de su passau su de ariseru est oj";

- con determinazione n. 835 del 28/06/2019 si è provveduto, in ottemperanza ad disposto della sopraccitata
deliberazione, ad impegnare la somma di €. €. 5000,00 sul cap. 10510041 a favore dell'associazione in
parola;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1576 del 06/11/2019 con la quale si è proceduto a liquidare a
favore dell'associazione Culturale Santa Vittoria con sede in Sarroch la somma complessiva di €. 2.948,07
in quanto, a seguito dell'esame del rendiconto presentato, sono risultate ammissibili giustificativi di spesa
per un importo inferiore a quello impegnato;

CONSIDERATO, pertanto, che in fase di liquidazione come da atto sopracitato si è verificata un'economia
di spesa di €. 2051,93;

RITENUTO dover svincolare la suddetta somma al fine di poterla utilizzare per eventuali, ulteriori interventi
che si andranno a necessitare sul medesimo capitolo di bilancio;

DATO ATTO:
- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
- che il soggetto destinatario dell’atto non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse,
giusto il disposto di cui agli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
- che è stata rispettata la forma della privacy ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003;
- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi
in tema di trasparenza e pubblicazione (D.Lgs. 33/2013);

Dato atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., della regolarità della
presente Determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

CONSIDERATO che il presente provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Responsabile dell'Area
Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili; ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165



artt. 4 e 17 e del D.Lgs n. 267/2000 art. 107;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

VISTO
- il d.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.lgs. n. 126/2014;
-il d.lgs. n. 118/2011;
- il d.lgs. n. 165/2001;
-lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi
dell'art. 109, comma 2, del d. lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo Dlgs
267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
• delibera di consiglio comunale n. 19 del 15/05/2019, ad oggetto "Approvazione il documento unico di
programmazione triennio 2019/2021";
• delibera di consiglio comunale n. 20 del 15/05/2019, ad oggetto "Approvazione bilancio di previsione
triennio 2019/2021";
• delibera di giunta comunale n. 30 del 31.05.2019 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di
gestione 2019/2021comprensivo del piano delle performance e obiettivi 2019/2021";

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati:

Di svincolare la somma di € 2.051,93 dall'impegno di spesa n. 1044 cap. 10510041 B.2019 assunto con la
determinazione n. 835 del 28.06.2019.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento.

Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
determinazione.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois.

Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 13/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/11/2019 al 29/11/2019

Data, 14/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


